

Proprietar: Primăria Municipiului Sfântu Gheorghe

Antemăsurătoarea și valoarea lucrărilor silvice, necesare a se executa în anul 2018, conform amenajamentelor în vigoare

Posibilitatea anuală a masei lemnoase conform amenajamentului (mc):	Total	din care	
		Principale+conservare	Igienă
Fond forestier	5829	4018	485
Vegetație forestieră din afara fondului forestier	0		

Servicii silvice - paza padurilor				
Supr. Ha	Categorie teren	Pret unitar (lei/ha)	Valoarea totală (lei)	Valoarea totală + T.V.A.
1237,73	Fond forestier	65,00	80452,45	95738,42
	Pasuni împadurite	0,00	0,00	0,00
	Pasuni cu arbori	0,00	0,00	0,00

Suprafața de parcurs anual cu lucrări de îngrijire conform amenajamentului					
Categorie teren	Lucrarea	Degajări	Curatiri	Rarități	Total
Fond forestier	Suprafața (ha)	3,4	6,6	43,6	53,6
Pasune imp.	Suprafața (ha)				0
Pasune cu arb.	Suprafața (ha)				0

Canton	U.P.	u.a.	Manopera				Material				Din fond de regenerare				
			Unit. de masura	Canitatea	Pret unitar	Valoare	TVA	Total Valoare cu TVA	Denumire	Unit. de masura		Canitatea	Pret unitar	Valoare totala	Total valoare manopera+ material
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Impaduriri si completarea regenerarilor naturale															
11	I Sfântu Gheorghe	1B	ha	0,70	3500,00	2450,00	465,50	2915,50	puieti forestieri	buc	3500	0,75	2625,00	5540,50	5540,50
12	I Sfântu Gheorghe	18G%2	ha	2,00	3500,00	7000,00	1330,00	8330,00	puieti forestieri	buc	10000	0,75	7500,00	15830,00	15830,00
12	I Sfântu Gheorghe	54A%	ha	0,40	3500,00	1400,00	266,00	1666,00	puieti forestieri	buc	2000	0,75	1500,00	3166,00	3166,00
Total				3,10		10850,00	2061,50	12911,50			15500		11625,00	24536,50	24536,50
Completari curente															
11	I Sfântu Gheorghe	43G	ha	0,07	3900,00	273,00	51,87	324,87	puieti forestieri	buc	350	0,75	262,50	587,37	587,37
13	I Sfântu Gheorghe	37A%1	ha	0,16	3900,00	624,00	118,56	742,56	puieti forestieri	buc	800	0,75	600,00	1342,56	1342,56
13	I Sfântu Gheorghe	37A%2=37K nou	ha	0,15	3900,00	585,00	111,15	696,15	puieti forestieri	buc	750	0,75	562,50	1258,65	1258,65
13	I Sfântu Gheorghe	37A%3=37M nou	ha	0,54	3900,00	2106,00	400,14	2506,14	puieti forestieri	buc	2700	0,75	2025,00	4531,14	4531,14
13	I Sfântu Gheorghe	37D%1=37F%1 nou	ha	0,06	3900,00	234,00	44,46	278,46	puieti forestieri	buc	300	0,75	225,00	503,46	503,46
13	I Sfântu Gheorghe	37D%2=37F%2 nou	ha	0,06	3900,00	234,00	44,46	278,46	puieti forestieri	buc	300	0,75	225,00	503,46	503,46
Total				1,04		4056,00	770,64	4826,64			5200		3900,00	8726,64	8726,64

Lucrări de ajutorare a regenerării naturale/Pregătirea terenului pentru plantare														
-inlaturarea semintisului neutilizabil														
11	I Sfântu Gheorghe	42E	ha	0,5	1850,00	925,00	175,75	1100,75					0,00	1100,75
11	I Sfântu Gheorghe	44B	ha	14,7	1850,00	27195,00	5167,05	32362,05					0,00	32362,05
13	I Sfântu Gheorghe	46A	ha	0,6	1850,00	1110,00	210,90	1320,90					0,00	1320,90
12	I Sfântu Gheorghe	16C%	ha	0,5	1850,00	925,00	175,75	1100,75					0,00	1100,75
12	I Sfântu Gheorghe	59D%	ha	1,0	1850,00	1850,00	351,50	2201,50					0,00	2201,50
12	I Sfântu Gheorghe	56C%	ha	2,0	1850,00	3700,00	703,00	4403,00					0,00	4403,00
12	I Sfântu Gheorghe	62%	ha	3,0	1850,00	5550,00	1054,50	6604,50					0,00	6604,50
Total				22,30		41255,00	7838,45	49093,45					0,00	49093,45

Amplasarea pietelor de proba în plantării														
12	I Sfântu Gheorghe	18G%2	buc	16	45,00	720,00	136,80	856,80					0,00	856,80
12	I Sfântu Gheorghe	54A%	buc	4	45,00	180,00	34,20	214,20					0,00	214,20
Total				20		900,00	171,00	1071,00					0,00	1071,00

Canton	U.P.	u.a.	Manopera				Material				Din fond de regenerare			
			Unit. de masura	Cantitatea	Pret unitar	Valoare	TVA	Total Valoare cu TVA	Denumire	Unit. de masura		Cantitatea	Pret unitar	Valoare totala
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Descoplerii														
12	I Sfântu Gheorghe	18G%1	ha	2,0	1350,00	2700,00	513,00	3213,00						
12	I Sfântu Gheorghe	18G%2	ha	2,0	1350,00	2700,00	513,00	3213,00					0,00	3213,00
12	I Sfântu Gheorghe	54A	ha	0,4	1350,00	540,00	102,60	642,60					0,00	3213,00
11	I Sfântu Gheorghe	43G	ha	2,0	1350,00	2700,00	513,00	3213,00					0,00	642,60
11	I Sfântu Gheorghe	1B	ha	0,7	1350,00	945,00	179,55	1124,55					0,00	3213,00
13	I Sfântu Gheorghe	50A%-50B% nou	ha	5,0	1350,00	6750,00	1282,50	8032,50					0,00	3213,00
13	I Sfântu Gheorghe	51B%1	ha	1,0	1350,00	1350,00	256,50	1606,50					0,00	1124,55
13	I Sfântu Gheorghe	37D%1=37F%1	ha	2,0	1350,00	2700,00	513,00	3213,00					0,00	8032,50
13	I Sfântu Gheorghe	37D%2=37F%2	ha	2,0	1350,00	2700,00	513,00	3213,00					0,00	1606,50
13	I Sfântu Gheorghe	37A%2=37K	ha	5,0	1350,00	6750,00	1282,50	8032,50					0,00	3213,00
13	I Sfântu Gheorghe	37A%3=37M	ha	3,6	1350,00	4860,00	923,40	5783,40					0,00	8032,50
13	I Sfântu Gheorghe	37A%1	ha	2,0	1350,00	2700,00	513,00	3213,00					0,00	5783,40
Total				27,70		37395,00	7105,05	44500,05					0,00	44500,05
Degajari														
11	I Sfântu Gheorghe	44F	ha	2,5	1350,00	3375,00	641,25	4016,25					0,00	4016,25
12	I Sfântu Gheorghe	68G	ha	1,3	1350,00	1755,00	333,45	2088,45					0,00	2088,45
13	I Sfântu Gheorghe	80	ha	8,0	1350,00	10800,00	2052,00	12852,00					0,00	2088,45
Total				11,80		15930,00	3026,70	18956,70					0,00	12852,00
Curatiri														
Total			ha		1550,00	0,00	0,00	0,00					0,00	18956,70
Total				0,00		0,00	0,00	0,00					0,00	18956,70
Punerea in valoare a masei lemnoase														
Principale+conservare			mc	4018	4,00	16072,00	3053,68	19125,68					0,00	4016,25
Raritati			mc	1326	4,00	5304,00	1007,76	6311,76					0,00	2088,45
Igienă			mc	485	4,00	1940,00	368,60	2308,60					0,00	12852,00
Total				5829		23316,00	4430,04	27746,04					0,00	18956,70
Protectia padurilor														
11,12,13	I/40E, 58A	I/1A, 16D	Panouri + feromon Tortrix viridana											
11,12,13	I/40E, 58A	I/1A, 16D	Clei pentru monitorizarea populatiilor de Geometridae	buc							12,0	11,00	132,00	132,00
12	I Sfântu Gheorghe	67, 71, 20C	Curse + feromon pentru monitorizarea populatiei de Ips typographus	kg	5,00	0,00	0,00	0,00	Sinoratox 5G	kg	2,0	32,90	65,80	65,80
12	I Sfântu Gheorghe	20C	Panouri + feromon Lymantria monacha	buc							3,0	61,40	184,20	0,00
			Vopsea pt. suprafete permanente monitorizare uscare cvercinee	buc							1,0	11,00	11,00	11,00
			Insecticid pentru combaterea larvelor sarma si larvelor de carabusi in plantatii	kg	105	70,00	7350,00	1396,50	Cervacol	kg	105,0	10,00	0,00	0,00
Total						7350,00	1396,50	8746,50				30,00	3150,00	11896,50
Alte lucrari														
Eliberarea documentelor de transport mat.lemnos			mc	5829	6	34974,00	6645,06	41619,06					0,00	41619,06
Documente de transport (avize de insotire)			buc	55	55	3025,00	574,75	3599,75					0,00	3599,75
Paza material lemnos fasonat la drum auto dupa 30 de zile			ora	336	8,0	2688,00	510,72	3198,72					0,00	3198,72
Transport puieti forestieri (40-50 km)				1	800	800,00	152,00	952,00					0,00	952,00
Panouri de informare și avertizare silvică			mc	529	36	19044,00	3618,36	22662,36					2500,00	2500,00
Fasonat material lemnos la cioata			mc	2000	86	172000,00	32680,00	204680,00					22662,36	22662,36
Fasonat lemn rotund la drum auto			mc	3300	109	359700,00	68343,00	428043,00					204680,00	204680,00
Fasonat lemn rotund la drum auto in mst						592231,00	112523,89	704754,89					428043,00	428043,00
Total													2500,00	707254,89
TOTAL LUCRARI														
Servicii silvice - paza padurilor						733283,00	139323,77	872606,77					21568,00	894174,77
TOTAL GENERAL														95738,42
														989913,19



Proprietar,
Primăria Municipiului Sf. Gheorghe